
Årsmøde 2024 - god opbakning til DN Kalundborg 

Danmarks Naturfredningsforening Kalundborg afdelingen har nyligt afholdt årsmøde i Raklev 
Sognegård.  

Årsmødet indledtes med en times indlæg om sommerfugle og vilde bier ved natur og miljøpolitisk 
rådgiver Therese Nissen fra DNs Sekretariat. Therese kom grundigt rundt om både insekter og 
sommerfugles livscyklus, levebetingelser og trusler f.eks., at 17 % af arterne er rødlistede, at kun 
vedvarende ny natur kan redde mange arters overlevelse. Udlægning af blomsterstriber / 
blomsterbrak, etårige arealer virker som en buffet på sommerfugle og især insekter, som slår sig ned, 
yngler og laver reder f.eks. jordhuler for kun at opleve, at buffeen og reden, så bliver pløjet op året efter. 

Therese kom også ind på, at mange lodsejere i det åbne land ikke bliver inde i egen have/på egen jord, 
men slår grøftekanterne langs deres ejendom som græsplæner. Dette er både ulovligt og en trussel 
mod mange arter, idet levestederne og spredningskorridorerne afbrydes og i værste fald forsvinder på 
kortere eller længere strækninger. Den flotte power point vil være tilgængelig på foreningens 
hjemmeside. 

 
Efter kaffe og kage afholdtes det ordinære årsmøde med aflægning af årsberetningen med mange 
indlæg ved skiftende medlemmer af DN Kalundborg fulgt op af et informativt power point show. Der 
var en fin spørgelyst blandt de 30 deltagere. Danmarks Naturfredningsforening har over 136.000 
betalende medlemmer på landsplan og DN Kalundborgs medlemstal ligger stabilt på lidt over 1000 



medlemmer. Formand Susanne Ladefoged udtrykte stor tak til medlemmerne for opbakning og støtte 
til de frivilliges arbejde i DN Kalundborg. 

Der var genvalg til bestyrelsesmedlem Charlotte Rye og Jette Reeh samt suppleant Finn Roel og Claus 
Høgh Hansen. Fritz Müller blev nyvalgt til bestyrelsen ligesom der var nyvalg af Christian Høgh 
Sørensen som suppleant. Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand på det først 
kommende bestyrelsesmøde. 

 


